Nº 76, quarta-feira, 23 de abril de 201448 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014042300056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 214, DE 22 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante no Processo TST nº 501.253/2014-5, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ELIANE ARAÚJO LOPES,
no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I
a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3º, da Lei nº 11.416/2006,
com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o
Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 208, DE 22 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora ANDREA LUCIA LOPES DE
MACEDO, código 26624, Analista Judiciário, Área Administrativa,
do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora LENARA SARZI PASA, código
34608, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 2ª Região-SP, em exercício provisório nesta
Corte, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues, Nível CJ-3.

3 - Exonerar a servidora MONICA VALERIA PESSANHA
GONCALVES NOBRE, código 19399, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Douglas Alencar Rodrigues, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 209, DE 22 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça do
Distrito Federal e dos Territórios, para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 210, DE 22 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Nomear o servidor FÁBIO SOBRAL MARTINS E RO-
CHA, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região-DF, para exercer o cargo em comissão de As-
sessor do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, Nível CJ-
3.

2 - Nomear a servidora JOANA COELI DE ARAÚJO RO-
CHA, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região-DF, para exercer o cargo em comissão de As-
sessora do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, Nível CJ-
3.

3 - Nomear a servidora LUCIANA MOREIRA DE ME-
DEIROS, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer o cargo em comissão de
Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, Nível
CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 211, DE 22 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear JULIA DE FARIA SOUSA DE ABREU E LIMA
para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, Nível CJ-
1.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 132, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVII do art. 10 do Regimento Interno, com fundamento no disposto
no art. 37 da Lei nº 8.112/90 e na Resolução nº 146/2012 do Con-
selho Nacional de Justiça; Considerando a necessidade de ajusta-
mento dos quadros de pessoal dos órgãos da Justiça do Trabalho; e
Considerando o constante do Processo Administrativo nº
500437/2010-6, resolve:

Redistribuir, para o quadro de pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 11ª Região, um cargo vago de Analista Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do
quadro de pessoal da Secretaria deste Conselho, em reciprocidade
com um cargo de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Tecnologia da Informação, ocupado pela servidora
MAGDA VARGAS ROQUE.

Min.ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 243, DE 22 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 8, de
20/3/2014, da Secretaria da 7ª Turma; considerando o constante do
memorando nº 48, de 15/4/2014, da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, resolve:

Designar a servidora LARISSA GARCIA BRAZ, código
45165, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Raquel Amaral Pacheco.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 244, DE 22 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Ofício GDDAR nº 13,
de 15/4/2014, do TRT da 10ª Região e a posse do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues; considerando o constante do memorando
nº 12, de 22/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos, resolve:

Designar a servidora ANDREA LUCIA LOPES DE MA-
CEDO, código 26624, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Carolina dos Santos
Ferreira Berezowski.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 245, DE 22 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Ofício GDDAR nº 13,
de 15/4/2014, do TRT da 10ª Região e a posse do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues, resolve:

1 - Dispensar a servidora CLARICE CORTES DO PRADO,
código 23696, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

2 - Dispensar a servidora MARIA HELENA SOARES DO
NASCIMENTO, código 44981, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues.

3 - Dispensar o servidor FABIANO DIAS JALLES, código
46304, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues.

4 - Dispensar a servidora FRANCISCA SERLI NUNES
MAGALHÃES NOBREGA, código 1760, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodri-
gues.

5 - Dispensar a servidora LUCIMAR NUNES PEREIRA,
código 26642, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

6 - Dispensar a servidora MARISA FONSECA NUNES,
código 30055, Técnico Administrativo, requisitada do Instituto Bra-
sileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis -
IBAMA, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues.

Nº 76, quarta-feira, 23 de abril de 2014 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014042300056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

7 - Dispensar a servidora NATHALIA FERNANDES SAN-
TOS, código 51609, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues.

8 - Dispensar a servidora URSULA MARIA BORGES DE
FREITAS, código 32784, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues.

9 - Dispensar a servidora ANGELA MORI RODRIGUES
FEITOSA, código 31894, Técnico Administrativo, requisitada da Pro-
curadoria-Geral da República, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

10 - Dispensar a servidora INES MARINA DE ALBU-
QUERQUE, código 32766, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 246, DE 22 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Ofício GDDAR nº 13,
de 15/4/2014, do TRT da 10ª Região e a posse do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues, resolve:

1 - Designar a servidora MONICA VALERIA PESSANHA
GONCALVES NOBRE, código 19399, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues.

2 - Designar a servidora LENARA SARZI PASA, código
34608, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 2ª Região-SP, em exercício provisório nesta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues.

3 - Designar a servidora CLARICE CORTES DO PRADO,
código 23696, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

4 - Designar o servidor FABIANO DIAS JALLES, código
46304, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues.

5 - Designar a servidora FRANCISCA SERLI NUNES MA-
GALHÃES NOBREGA, código 1760, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

6 - Designar a servidora LUCIMAR NUNES PEREIRA,
código 26642, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues.

7 - Designar a servidora MARIA HELENA SOARES DO
NASCIMENTO, código 44981, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues.

8 - Designar a servidora MARISA FONSECA NUNES, có-
digo 30055, Técnico Administrativo, requisitada do Instituto Bra-
sileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis -
IBAMA, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

9 - Designar a servidora URSULA MARIA BORGES DE
FREITAS, código 32784, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Dou-
glas Alencar Rodrigues.

10 - Designar a servidora ANGELA MORI RODRIGUES
FEITOSA, código 31894, Técnico Administrativo, requisitada da Pro-
curadoria-Geral da República, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

11 - Designar a servidora NATHALIA FERNANDES SAN-
TOS, código 51609, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Dou-
glas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO